МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

_________________

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ХУДОЖЕСТВЕННО-ПРОМЫШЛЕННАЯ АКАДЕМИЯ

имени А.Л. Штиглица

П Р И К А З

   16.10.2023           № 218

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

О промежуточной аттестации

в осеннем семестре

2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с учебным планом и календарным графиком учебного процесса

установить сроки  сессии для обучающихся очной и заочной форм обучения

согласно приложению № 1.

2. Назначить проведение зачетной недели с 18.12.2023 по 30.12.2023.

3. Назначить проведение просмотров по живописи и рисунку с 25.12.2023 по

30.12.2023.

4. Учебно-методическому управлению составить расписание экзаменов в

соответствии с установленными сроками сессии для обучающихся очной форм

обучения.

5. Разместить расписание экзаменационной сессии  на официальном сайте

академии и информационных стендах деканатов.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по

учебной работе Ж.Ю. Койтову.

Основание: Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся по программам высшего образования.

Ректор                                    А.Н. Кислицына

Приложение №1

к приказу от 16.10.2023 № 218

Сроки промежуточной аттестации в осеннем семестре

2023-2024 учебного года

№ Направление подготовки

(специальность)

Курс Сроки

Факультет «Монументально-декоративного искусства»

 54.03.04 Реставрация произведений

декоративно-прикладного искусства

1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.04 Реставрация произведений

декоративно-прикладного искусства
2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.04 Реставрация произведений

декоративно-прикладного искусства
4 09.01.24 – 24.01.24

 54.03.04 Реставрация произведений

монументально-декоративной

живописи

1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.04 Реставрация произведений

темперной живописи

1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.04 Реставрация произведений

масляной живописи

2 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.04 Реставрация произведений

графического искусства и книги

2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.04 Реставрация произведений

монументально-декоративной

живописи

3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.04 Реставрация произведений

темперной живописи

4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.04 Реставрация  1 09.01.24 – 23.01.24

 54.04.04 Реставрация 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.05.02 Художник-реставратор

(Станковая масляная живопись)

1 09.01.24 – 23.01.24

 54.05.02 Художник-реставратор

(монументально-декоративная

живопись)

2 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.02 Художник-реставратор

(Темперная живопись)

3 09.01.24 – 20.01.24

 54.05.02 Художник-реставратор

(Станковая масляная живопись)

4 09.01.24 – 20.01.24

 54.05.02 Художник-реставратор

(монументально-декоративная

живопись)

5 09.01.24 – 20.01.24

 54.03.01 Дизайн интерьера 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.03.01 Дизайн интерьера 2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Дизайн интерьера 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Дизайн интерьера 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Дизайн интерьера 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.05.01 Монументально- 1-3 09.01.24 – 24.01.24

декоративное искусство (интерьеры)

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (интерьеры)

4-5 09.01.24 – 20.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (интерьеры)

6 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (живопись)

1 09.01.24 – 23.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (живопись)

2-3 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (живопись)

4-5 09.01.24 – 20.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (живопись)

6 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (скульптура)

1 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (скульптура)

2-3 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (скульптура)

4-5 09.01.24 – 20.01.24

 54.05.01 Монументально-

декоративное искусство (скульптура)

6 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.03 Художник-график (искусство

книги)

1 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.03 Художник-график (искусство

книги)
2-3 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.03 Художник-график (искусство

книги)
4-5 09.01.24 – 20.01.24

 54.05.03 Художник-график (станковая

графика)

1 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.03 Художник-график (станковая

графика)
2-3 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.03 Художник-график (станковая

графика)
4-5 09.01.24 – 20.01.24

 54.03.02 Декоративно-прикладное

искусство и народные промыслы

(Художественная обработка металла)

1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.02 Декоративно-прикладное

искусство и народные промыслы

(Художественная обработка металла)

2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.02 Художественный металл

(архитектурно-декоративная

пластика)

4 09.01.24 – 24.01.24

 54.03.02 Художественный металл

(пластика малых форм)

4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.02 Художественный металл 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.02 Художественный металл 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.03.02 Дизайн керамики  1 09.01.24 – 20.01.24

 54.03.02 Дизайн керамики 3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Дизайн стекла 2 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Дизайн стекла 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.03.02 Художественная керамика 2 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.02 Художественная керамика 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.03.02 Художественное стекло 1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.02 Художественное стекло 3 09.01.24 – 22.01.24

 54.04.02 Художественная керамика 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.02 Художественная керамика 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.04.02 Художественное стекло 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.02 Художественное стекло 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.03.01 Дизайн текстиля 1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.01 Дизайн текстиля 2 09.01.24 – 20.01.24

 54.03.01 Дизайн текстиля 3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Дизайн текстиля 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.02 Художественный текстиль 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.02 Художественный текстиль 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.05.02 Художник-живописец

(театрально-декорационная

живопись)

1 09.01.24 – 23.01.24

 54.05.02 Художник-живописец

(театрально-декорационная

живопись)

2-3 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.02 Художник-живописец

(театрально-декорационная

живопись)

4-5 09.01.24 – 20.01.24

Факультет «Дизайн»

 54.03.01 Графический дизайн 1 09.01.24 – 27.01.24

 54.03.01 Графический дизайн 2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Графический дизайн 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Графический дизайн 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Графический дизайн 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.05.03 Графика (Оформление

печатной продукции)

1 09.01.24 – 23.01.24

  54.05.03 Графика (Оформление

печатной продукции)

2-3 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.03 Художник-график (искусство

графики и плаката)

4-5 09.01.24 – 20.01.24

 54.03.01 Моушн-дизайн 1 09.01.24 – 23.01.24

 54.05.03 Художник анимации и

компьютерной графики

1 09.01.24 – 23.01.24

 54.05.03 Художник анимации и

компьютерной графики

2-3 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.03 Художник анимации и

компьютерной графики

4-5 09.01.24 – 20.01.24

 54.03.01 Дизайн костюма 1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.01 Дизайн костюма 2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Дизайн костюма 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.02 Моделирование костюма 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.02 Моделирование костюма 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.05.02 Художник кино и

телевидения по костюму

1-3 09.01.24 – 24.01.24

 54.05.02 Художник кино и

телевидения по костюму

4-5 09.01.24 – 20.01.24

 54.03.01 Дизайн мебели 1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.01 Дизайн мебели 2 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Дизайн мебели 3 09.01.24 – 20.01.24

 54.03.01 Дизайн мебели 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Дизайн мебели 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Дизайн мебели 2 09.01.24 – 25.01.24

 50.03.01 Искусство и гуманитарные

науки

1 09.01.24 – 23.01.24

 50.03.01 Искусство и гуманитарные

науки

2-4 09.01.24 – 22.01.24

 50.03.01 Теория и история искусств 1 09.01.24 – 23.01.24

 50.03.01 Теория и история искусств 2-4 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Световой дизайн 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.03.01 Промышленный дизайн 1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.01 Промышленный дизайн 2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Промышленный дизайн 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Промышленный дизайн 1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Промышленный дизайн 2 09.01.24 – 25.01.24

 54.03.01 Дизайн средств транспорта 1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.01 Дизайн средств транспорта 2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Дизайн средств транспорта 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.03.01 Дизайн среды 1 09.01.24 – 23.01.24

 54.03.01 Дизайн среды 2-3 09.01.24 – 22.01.24

 54.03.01 Дизайн среды 4 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Дизайн среды. Территория

Севера

1 09.01.24 – 24.01.24

 54.04.01 Дизайн среды 2 09.01.24 – 25.01.24

 50.04.01 Арт-бизнес 1-2 09.01.24 – 24.01.24

 50.04.01 Искусства и гуманитарные

науки (Теория и история

пространственных искусств)

ТПИ-1-М

2 09.01.24 – 25.01.24